7 in potētia virtutis ei. **In** duite vos armaturā dei: vt possitis stare aduersus insidias dyaboli: qm̄ nō est nobis colluctatio adūsus carnem 7 sanguinē: sed aduersus principes 7 p̄tates: aduersus mūdi retores 7 tenebrarū harū: p̄tra spiritualia nequitie in celestib̄. **Pro**pterea accipite armaturam dei: vt possitis resistere in die malo: 7 in oib̄ p̄fecti stare. **State** ergo succincti lumbos vros in veritate: 7 induiti lorica iusticie: et calciati pedes in p̄paratiōe euāgelij pacis: **In** oib̄ sumētes scutū fidei in q̄ possitis oia tela neq̄ssimi ignes extinguerē: 7 galeā salutis assumite: 7 gladiū spūs qd̄ est v̄bū dei: p̄ oēm orōnē: 7 ob

supiorū: qz affectiōes p̄dicatoz non debent ad terrēna affici: s̄ ad celestia: sicut dicit i glo. sup locū istū. **In** oibus. tērationū insultib̄. **r** Sumētes scutū fidei. q̄ est substantia spandaz rerū. **y** In q̄ possitis oia tela tē. firma. n. fides de tonis celestib̄ q̄ spant̄ repellit

secretiōz orātes omi tpe in spū: 7 i ipso vigilātes in omi instātia et obsecratiōe pro oib̄ sanctis 7 p̄ me: vt tē mibi sermo in aptōne oris mei cū fiducia notū facere mysteriū euāgelij: pro q̄ legatiōe fugoz i cathena ista ita vt in ipso audeā prout oportet me loqui. **Et** autē 7 vos sciat̄ q̄ circa me sunt: qd̄ egā: oia vob̄ nota faciet tychic⁹ charissim⁹ frat⁹ 7 fidelis mister in dño: quē misi ad vos in b̄ ipm̄: vt cognoscatis q̄ circa nos sunt: **Et** cōsolei corda v̄ra. **Pax** fratrib̄: 7 charitas cū fide a deo p̄re nro: 7 dño ihu xpo. **H**ia cū oib̄ q̄ diligēt dñm nrm̄ ihm̄ xpm̄ in incorruptiōe: Amē. **Explicit** epla pauli ad Ephesios.

ictus demonū quasi scutum. **Et** galeā salutis assu. s. charitatem: qz sicut galea sup rapōnif tanq̄ cōplemētū 7 p̄fectō alioz armozū: sic charitas est p̄fectio aliarū virtutū. **a** Et gladiū spūs. i. datū a spūscō. **b** Qd̄ e verbū dei. math. x. Mō enī vs estis q̄ loq̄mini s̄ spūs p̄ns vñ q̄ loq̄ i vobis. dicit autē v̄bū tē gladius qz p̄cussus cum eo diuidit a mūdo. 7 qm̄ bec armatura dependet ex dei gratia ideo subditur. **c** Per omnes orōnē. q̄ est sim p̄ter p̄titiō a deo **Et** obsecratiōē. q̄ est cum exp̄sione rei facre p̄ quā p̄titiō fit exaudibilis: vt cūm dicit: Per passiōē tuā libera nos dñe: 7 hui⁹ modi. **e** Orātes omni tempore. ad hoc ordinatō. **f** In spū. i. mēte 7 nō t̄m̄ voce. **g** Et in ipso vigilātes. i. seruent̄ orando 7 non remisse. **h** In omni instātia. i. p̄seuerat̄. **i** Pro omnibus sanctis. vt habeant arma p̄dicta generalit̄. **k** Et p̄ me. speciali ter. **l** Et tē mibi sermo tē. i. cōstantia p̄dicandi euāgelij v̄bū. **m** Pro quo le. fungoz tē. nūc dētus rome. **n** Ita vt in ipso audeā tē. i. vt tribulatiōes quas sustineo in nullo me terreat a p̄dicatiōe retrahēdo. **o** Et autē. hoc est vltia ps̄m̄ eplē: et ē p̄firmatiō p̄cedentiū: p̄ hoc qz ap̄lus eā misit p̄ dilectū discipulū: vt plen⁹ posset significare statū apli ep̄cē. 7 eos in deo p̄solari: 7 hoc est qd̄ dicit ap̄lus: Et autē. 7 ps̄ lra vsq̄ ibi. **o** Et fidelis mi. in dño. i. in his q̄ sunt ad dñm. **p** Et p̄solei corda v̄ra. vs in bono p̄firmādo p̄ sacra hortamēta. **q** Pax fratrib̄. i. ipm̄ credētib̄: sup. sit. **r** Et cha. cū fide. alie fides cēt informis. **s** A deo p̄re nro. q̄ est dator istoz bonozū. **t** Et dño ihu xpo. p̄ quē ad nos pueniūt dei vna. **v** Hia cū oibus. generalit̄ credētib̄. **y** In incorruptiōe amē. i. sic maneāt in gra qz nō deiciāt ab ea: sed pueniāt ad gloriā q̄ est gra p̄summata amē. **In** ca. vj. vbi dicit in postilla: Et tē mibi sermo in aptiōne oris mei. **Additio.**

vt cūm dicit: Per passiōē tuā libera nos dñe: 7 hui⁹ modi. **e** Orātes omni tempore. ad hoc ordinatō. **f** In spū. i. mēte 7 nō t̄m̄ voce. **g** Et in ipso vigilātes. i. seruent̄ orando 7 non remisse. **h** In omni instātia. i. p̄seuerat̄. **i** Pro omnibus sanctis. vt habeant arma p̄dicta generalit̄. **k** Et p̄ me. speciali ter. **l** Et tē mibi sermo tē. i. cōstantia p̄dicandi euāgelij v̄bū. **m** Pro quo le. fungoz tē. nūc dētus rome. **n** Ita vt in ipso audeā tē. i. vt tribulatiōes quas sustineo in nullo me terreat a p̄dicatiōe retrahēdo. **o** Et autē. hoc est vltia ps̄m̄ eplē: et ē p̄firmatiō p̄cedentiū: p̄ hoc qz ap̄lus eā misit p̄ dilectū discipulū: vt plen⁹ posset significare statū apli ep̄cē. 7 eos in deo p̄solari: 7 hoc est qd̄ dicit ap̄lus: Et autē. 7 ps̄ lra vsq̄ ibi. **o** Et fidelis mi. in dño. i. in his q̄ sunt ad dñm. **p** Et p̄solei corda v̄ra. vs in bono p̄firmādo p̄ sacra hortamēta. **q** Pax fratrib̄. i. ipm̄ credētib̄: sup. sit. **r** Et cha. cū fide. alie fides cēt informis. **s** A deo p̄re nro. q̄ est dator istoz bonozū. **t** Et dño ihu xpo. p̄ quē ad nos pueniūt dei vna. **v** Hia cū oibus. generalit̄ credētib̄. **y** In incorruptiōe amē. i. sic maneāt in gra qz nō deiciāt ab ea: sed pueniāt ad gloriā q̄ est gra p̄summata amē. **In** ca. vj. vbi dicit in postilla: Et tē mibi sermo in aptiōne oris mei. **Additio.** **H**oc qd̄ dicit: Et tē mibi sermo in aptiōne oris mei. videt̄ referēdū ad illud qd̄ fuit a dño dēss̄ aplis Math. x. c. Dabit̄. n. vobis i illa hora qd̄ loqua mini. Fin. n. fragilitatē hūane nāc timēbat apls ne p̄sura tribulatiōnū impediret a p̄mptudic r̄s̄s̄ois i mysterijs euāgelij declarādis: 7 iō p̄tebat p̄ suffragia oronū vt daret sibi a deo fimo. i. rect⁹ i aptiōe oris mei. i. p̄mptē 7 fiducia tē. **Explicit** postil. sup eplam ad Ep̄c.